

## Tandläkararvodestaxan, åtgärds-koder, tillämpningsanvisningar och ersättningstaxor för 2024

### SA Undersökning av mun och tänder

Undersökningsåtgärderna utgör helheter och omfattar alltid anamnes, diagnos och vårdplan.

FPA betalar en gång vartannat kalenderår ersättning för undersökning av mun och tänder som utförts av en tandläkare. Ersättning kan ändå betalas en gång per kalenderår om tandläkaren vid sin undersökning konstaterar att kundens hälsotillstånd kräver att munnen och tänderna undersöks årligen.

FPA betalar ersättning för undersökningsåtgärderna SAA01, SAA02 eller SAA03.

**Frontveteraner och minröjare** kan få ersättning för undersökning som utförts av tandläkare flera gånger per kalenderår. Ersättningen betalas enligt taxan för protetiska åtgärder för frontveteraner. [Läs mer om hur tandvård för frontveteraner och minröjare ersätts.](#)

### SAA Undersöknings- och vårdplan

#### **SAA01 Begränsad undersökning av munnen**

Ersättningstaxa: 9,50 euro

#### **SAA02 Grundundersökning av munnen**

Tillämpningsanvisning: Inkluderar klinisk undersökning av tuggorgan, tänder, stödjevävna-der och slemhinnor.

Ersättningstaxa: 30,00 euro

### **SAA03 Specialistundersökning av munnen**

Tillämpningsanvisning: Inkluderar klinisk undersökning, grundar sig därtill på kompletterande undersökningar och kräver specialkunnande. Inkluderar undersökning av en patient som hänvisats till fortsatt undersökning/vård hos en specialist utifrån remiss eller screening.

Ersättningstaxa: 15,50 euro

### SAE Bedömning av behandlingssvar

Används då man följer en diagnostiserad sjukdom eller ett tillstånd som kräver behandling, när man under samma behandlingsperiod gör en bedömning av behandlingssvaret, i enlighet med vård- eller behandlingsplanen. Ytterligare undersökningar som behövs, t.ex. bilddiagnostik och patologiska prov, anges med separata koder. En SAE-kod och SAA-koder ska inte användas tillsammans vid samma besök. SAA-koder används när man gör en ny omfattande undersökning av mun och tänder och gör upp en vård- eller behandlingsplan. *FPA ersätter bedömning av behandlingssvaret endast när tandläkaren har antecknat en vård- eller behandlingsplan i journalhandlingarna.*

Åtgärdskoderna SAE är tidsbaserade. Vilken åtgärdskod som ska användas beror på hur omfattande och krävande den sjukdom eller det tillstånd är som behandlats samt på hur omfattande och krävande behandlingen varit. Vid ett och samma besök kan endast en av koderna SAE01–SAE04 användas för att beskriva den tid som gått åt till åtgärderna. Den tid som använts för ytterligare undersökningar ska inte inkluderas i den tid som ligger till grund för valet av kod. Vid besöket kan även andra behandlingsåtgärder utföras, men den tid som använts för dem ska inte inkluderas i koden.

### **SAE01 Bedömning av behandlingssvar, begränsad**

Tillämpningsanvisning: Ofta omfattas till exempel bedömningen av behandlingssvaret vid rotbehandling, behandling av en tandinfektion eller behandling av en enskild slemhinneförändring samt uppföljningen efter tandvård under anestesi av denna kod. FPA ersätter bedömningen av behandlingssvaret vid tandreglering med koden SAE01 endast om tandregleringen kan ersättas från sjukförsäkringen. Tar minst 10 min.

Ersättningstaxa: 6,00 euro

#### **SAE02 Bedömning av behandlingssvar, basnivå**

Tillämpningsanvisning: Ofta omfattas till exempel bedömning av svar på behandling för att stoppa aktiv karies och på behandling av gingivit, begynnande parodontit eller slemhinnesjukdomar av denna kod. FPA ersätter bedömningen av behandlingssvaret vid tandreglering med koden SAE02 endast om tandregleringen kan ersättas från sjukförsäkringen. Tar minst 20 min.

Ersättningstaxa: 9,00 euro

#### **SAE03 Bedömning av behandlingssvar, omfattande**

Tillämpningsanvisning: Till exempel bedömning av behandlingssvar vid medelsvår parodontit. Ofta behövs också ytterligare diagnostiska undersökningar som underlag för bedömningen. Tar minst 30 min.

Ersättningstaxa: 10,00 euro

#### **SAE04 Bedömning av behandlingssvar, synnerligen omfattande**

Tillämpningsanvisning: Till exempel bedömning av behandlingssvar vid svåra smärttillstånd eller avancerad, svår parodontit. FPA ersätter bedömningen av behandlingssvaret vid krävande tandreglering med koden SAE04 endast om tandregleringen kan ersättas från sjukförsäkringen. Koden används även när fortsatt behandling kräver multiprofessionell planering. Ofta behövs också ytterligare diagnostiska undersökningar som underlag för bedömningen. Tar minst 45 min.

Ersättningstaxa: 17,00 euro

## SB Test och provtagningar som görs på mottagningen

Använd inte de här koderna och åtgärdsbeteckningarna om provet skickas från mottagningen någon annanstans för undersökning. I det fallet ersätter FPA kostnaderna för undersökningen enligt taxan för undersökning och behandling.

Om en munhygienist utför ett test eller tar ett prov på mottagningen betalas ersättningen enligt arvodestaxan för munhygienister.

## SBA Test och provtagningar som görs på mottagningen

### **SBA00 Mikrobiologiska undersökningar**

Tillämpningsanvisning: Till exempel laktobacilltest, mutansstreptokocktest, jästsvampstest och mikrobiologiska undersökningar av tandkötts- och implantatfickor eller rotkanaler. Åtgärden omfattar utförande av testet (odling) och tolkning av provsvaret.

Ersättningstaxa: 9,00 euro

### **SBA10 Bestämning av salivavsöndringshastighet**

Tillämpningsanvisning: Inbegriper inga andra mätningar.

Ersättningstaxa: 5,00 euro

### **SBA20 Bestämning av salivens buffertkapacitet**

Ersättningstaxa: 5,00 euro

## SC Främjande av munhälsa

Till främjandet av munhälsa hör preventiv munhälsovård och fissurförsegling. Behandling av tandlossningssjukdomar, t.ex. avlägsnande av subgingival tandsten, klassificeras inte som främjande av munhälsa.

Om åtgärden utförs av en munhygienist betalas ersättningen enligt arvodestaxan för munhygienister.

#### SCA Preventiv munhälsovård

Alla vårdbesök omfattar preventiva åtgärder. Använd koder för SCA-åtgärder endast om det har konstaterats risk för munsjukdom hos patienten.

Den tid som använts för en preventiv åtgärd får inte inkluderas i andra tidsbaserade åtgärder. Det ska redogöras för åtgärderna i patientens journalhandlingar.

SCA-koderna omfattar samma åtgärder som enligt riktlinjerna för god medicinsk praxis ingår i parodontologisk behandling. De här åtgärderna får inte redovisas till FPA med både SDA-koder och SCA-koder för samma besök.

#### **SCA01 Preventiv munhälsovård, begränsad**

Tillämpningsanvisning: Omfattar åtminstone två av följande åtgärder: hälsorådgivning (t.ex. tobak och alkohol), undervisning i egenvård av munnen, nödvändig fluorbehandling eller annan behandling, avlägsnande av plack och plackretentioner. Tar minst 10 min.

Ersättningstaxa: 6,00 euro

#### **SCA02 Preventiv munhälsovård**

Tillämpningsanvisning: Omfattar bl.a. hälsorådgivning (t.ex. tobak och alkohol), näringsanalys, undervisning i egenvård av munnen, nödvändig fluorbehandling eller annan motsvarande behandling, avlägsnande av plack och plackretentioner samt utvärdering av den preventiva vården. Tar minst 20 min.

Ersättningstaxa: 9,00 euro

#### **SCA03 Preventiv munhälsovård, omfattande**

Tillämpningsanvisning: Omfattar bl.a. en utvärdering av den preventiva vården, hälsoråd-givning (t.ex. tobak och alkohol), handledning i rengöring av munnen, avlägsnande av rikligt med plack och plackretentioner, nödvändig fluorbehandling eller annan motsvarande be-handling. Tar minst 30 min.

Ersättningstaxa: 10,00 euro

### SCE Fissurförsegling

Med fissurförsegling avses försegling av tandfissurer.

Om det i samband med ingreppet har avlägsnats hårdvävnad från tanden och vävnaden har ersatts med något fyllningsmaterial ska fyllningskod SFA00 användas.

#### **SCE00 Fissurförsegling**

Tillämpningsanvisning: Fissurförseglingen anges per tand, en fissurförsegling per tand.

Ersättningstaxa: 9,00 euro

### SCG Infiltrationsbehandling av tandyta

Åtgärden innebär behandling av tandytan med resininfiltration för att stoppa en karies-skada eller för att reparera en emaljskada. Kan även användas vid remineraliseringsbe-handling. Används inte för konventionell fluorbehandling.

#### **SCG01 Resininfiltration, fri tandyta**

Tillämpningsanvisning: Resininfiltrationsbehandling på fri tandyta. Åtgärden inkluderar isolering av tanden, rengöring och behandling av den tandyta som ska behandlas samt fin-slipning. Åtgärden antecknas per tand.

Ersättningstaxa: 9,00 euro

#### **SCG02 Resininfiltration, approximalyta**

Tillämpningsanvisning: Resininfiltrationsbehandling på approximal tandyta. Åtgärden inkluderar isolering av tanden, rengöring och behandling av den tandyta som ska behandlas samt finslipning. Åtgärden antecknas per tand. Inkluderar även behandling av tandens fria ytor under samma besök.

Åtgärden inkluderar utvidgning av tandmellanrum. FPA betalar ingen separat ersättning för utvidgning av tandmellanrum, även om utvidgningen genomförs vid ett separat besök.

Ersättningstaxa: 17,00 euro

### **SCG03 Annan behandling av tandyta**

Tillämpningsanvisning: Annan behandling av tandyta för att stoppa en aktiv kariesskada. Åtgärden inkluderar rengöring och behandling av den tandyta som ska behandlas i 1–6 tänder. Med åtgärden avses till exempel behandling med silverdiaminfluorid. Används inte för konventionell fluorbehandling.

Ersättningstaxa: 6,00 euro

### **SCG04 Annan behandling av tandyta, omfattande**

Tillämpningsanvisning: Annan behandling av tandyta för att stoppa aktiva kariesskador. Åtgärden inkluderar rengöring och behandling av de tandytorna som ska behandlas i minst 7 tänder. Med åtgärden avses till exempel behandling med silverdiaminfluorid. Används inte för konventionell fluorbehandling.

Ersättningstaxa: 10,00 euro

## SD Behandling av sjukdomar i tandköttet och parodontiet

Parodontologisk behandling förutsätter en diagnostiserad sjukdom i tandköttet eller stödjevävnaderna, vilken också kan vara bettrauma i parodontium.

Behandlingen omfattar

- behandling av inflammation, vävnadsförändringar och bett
- parodontologisk fixering
- patienthandledning och underhållsbehandling i anslutning till sjukdomsbehandlingen.

Diagnosen sjukdom i tandköttet eller stödjevävnaderna grundar sig på parodontologisk undersökning. Enligt riktlinjerna för god medicinsk praxis ska det ingå mätning av tandköttsfickorna och observationer av blödning i tandköttet i en parodontologisk undersökning, och det ska göras adekvata anteckningar om dem i journalhandlingarna.

Om en åtgärd utförs av en munhygienist betalas ersättningen enligt arvodestaxan för munhygienister.

#### SDA Behandling av parodontit och tandköttsförändringar

Tidsbaseringen beror på storleken på det område som behandlas, vårdbehovet, hur allvarliga tandlossningssjukdomen och tandköttsförändringarna är eller på antalet faktorer som orsakar sjukdomen och deras lokalisering.

Om patienten har en diagnostiserad sjukdom i tandköttet eller stödjevävnaderna kan du redogöra för behandlingen med SDA-koder. Om patienten inte har en sådan sjukdom, men det har konstaterats att det finns risk för munsjukdom ska du använda SCA-koder.

Åtgärdskoderna **SDA01–SDA05** är tidsbaserade vårdåtgärder vid okomplicerad parodontit eller tandköttsförändringar. Vid ett och samma vårdbesök kan endast en av koderna SDA01–SDA05 användas för att beskriva den tid som gått åt till åtgärderna.

Koderna **SDA12–SDA14** beskriver behandling av komplicerad parodontit eller svåra tandköttsförändringar. Dessa koder kan också användas parallellt med andra åtgärder vid ett vårdbesök, om den tid som åtgärderna krävt inte inkluderas i andra tidsbaserade åtgärder.

#### **SDA01 Parodontologisk behandling, mycket begränsad**

Tillämpningsanvisning: Avlägsnande av en liten mängd biofilm/plack och plackretentioner (fyllningsöverskott, tandsten eller motsvarande) vid ett besök.

Handledning, rådgivning och underhållsbehandling i samband med behandlingen. Tar högst 10 min.

Ersättningstaxa: 6,00 euro

### **SDA02 Parodontologisk behandling, begränsad**

Tillämpningsanvisning: Avlägsnande av biofilm/plack och plackretentioner (fyllningsöverskott, tandsten eller motsvarande) vid ett besök. Putsning av rotytor. Handledning, rådgivning och underhållsbehandling i anslutning till behandlingen. Tar minst 10 min.

Ersättningstaxa: 9,00 euro

### **SDA03 Parodontologisk behandling**

Tillämpningsanvisning: Behandling under ett besök av tandköttsinflammation och/eller parodontit med ett måttligt antal etiologiska faktorer. Avlägsnande av biofilm/plack och plackretentioner (fyllningsöverskott, tandsten eller motsvarande). Behandling av tandköttsfickor och putsning av rotytor. Handledning, rådgivning och underhållsbehandling i anslutning till behandlingen. Tar minst 20 min.

Ersättningstaxa: 13,00 euro

### **SDA04 Parodontologisk behandling, tidskrävande**

Tillämpningsanvisning: Behandling under ett besök av tandköttsinflammation och/eller parodontit med ett stort antal etiologiska faktorer. Avlägsnande av biofilm/plack och plackretentioner (fyllningsöverskott, tandsten eller motsvarande). Behandling av tandköttsfickor och putsning av rotytor. Handledning, rådgivning och underhållsbehandling i anslutning till behandlingen. Tar minst 30 min.

Ersättningstaxa: 17,00 euro

**SDA05 Parodontologisk behandling, mycket tidskrävande**

Tillämpningsanvisning: Behandling under ett besök av tandköttsinflammation och/eller parodontit med ett alltigenom stort antal etiologiska faktorer. Avlägsnande av biofilm/plack och plackretentioner (fyllningsöverskott, tandsten eller motsvarande). Behandling av tandköttsfickor och putsning av rotytor.Handledning, rådgivning och underhållsbehandling i anslutning till behandlingen. Tar minst 45 min.

Ersättningstaxa: 23,00 euro

**SDA12 Behandling av komplicerad parodontologisk sjukdom**

Tillämpningsanvisning: Behandling av minst 6 mm djupa tandköttsfickor, furkationsförändringar och benfickor. Krävande behandling av parodontit och tandköttsförändringar som modifierats av allmänsjukdomar och/eller medicinering. Kan användas tillsammans med tidsbaserade koder vid samma besök, men den tid som använts inkluderas inte i de tidsbaserade åtgärderna.

Ersättningstaxa: 19,00 euro

**SDA13 Behandling av komplicerad parodontologisk sjukdom, omfattande och krävande**

Tillämpningsanvisning: Omfattande och krävande behandling av minst 6 mm djupa tandköttsfickor, långt gångna furkationsförändringar och djupa benfickor.

Behandling som kräver specialinstrument på grund av lokala förhållanden och/eller omfattande etiologi. Krävande behandling av parodontit och tandköttsförändringar som modifierats av allmänsjukdomar och/eller medicinering. Vid behov används riktad behandling med mikrobläkemedel och/eller vävnadsmodulering. Kan användas tillsammans med tidsbaserade koder vid samma besök, men den tid som använts inkluderas inte i de tidsbaserade åtgärderna.

Ersättningstaxa: 23,00 euro

**SDA14 Behandling av komplicerad parodontologisk sjukdom, omfattande och synnerligen krävande**

Tillämpningsanvisning: Behandling av parodontala sjukdomar förenade med avvikande behandlingssvar, omfattar t.ex. behandling med stödjande läkemedel (mikrobläkemedel, vävnadsmodulering). Behandling av snabbt framskridande parodontala sjukdomar. Omfattande och synnerligen krävande behandling av minst 6 mm djupa tandköttsfickor, långtgångna furkationsförändringar och djupa benfickor.

Behandling som kräver specialinstrument på grund av lokala förhållanden i munnen och/eller omfattande etiologi. Synnerligen krävande behandling av parodontit och tandköttsförändringar som modifierats av allmänsjukdomar och/eller medicinering. Kan användas tillsammans med tidsbaserade koder vid samma besök, men den tid som använts inkluderas inte i de tidsbaserade åtgärderna.

Ersättningstaxa: 27,00 euro

**SDC Parodontologisk fixering**

Kostnader som ska ersättas för SDC-åtgärder kan utredas tillsammans med kostnaderna för övriga åtgärder vid samma besök. Åtgärden inkluderar inpassning i bettet i fixeringsområdet.

**SDC10 Parodontologisk fixering, begränsad**

Tillämpningsanvisning: Sammankoppling av tänder med fyllningsmaterial, 2–3 tänder.

Ersättningstaxa: 10,00 euro

**SDC20 Parodontologisk fixering, omfattande**

Tillämpningsanvisning: Sammankoppling av tänder med fyllningsmaterial, 4 eller fler tänder.

Ersättningstaxa: 17,00 euro

**SDC30 Parodontologisk förstärkt fixering, begränsad**

Tillämpningsanvisning: Sammankoppling av tänder med insänkt eller ytlig förstärkning, 2-3 tänder. Omfattar ytfastsättning eller fastsättning i fåra på stödtänderna, insänkningar och fästande av fixeringsmaterial med fyllningsmaterial.

Ersättningstaxa: 19,00 euro

**SDC40 Parodontologisk förstärkt fixering, omfattande**

Tillämpningsanvisning: Sammankoppling av tänder med insänkt eller ytlig förstärkning, 4-6 tänder. Omfattar ytfastsättning eller fastsättning i fåra på stödtänderna, insänkningar och fästande av fixeringsmaterial med fyllningsmaterial.

Ersättningstaxa: 27,00 euro

**SDC50 Parodontologisk förstärkt fixering, mycket omfattande**

Tillämpningsanvisning: Sammankoppling av tänder med insänkt eller ytlig förstärkning, minst 7 tänder. Omfattar ytfastsättning eller fastsättning i fåra på stödtänderna, insänkningar och fästande av fixeringsmaterial med fyllningsmaterial.

Ersättningstaxa: 57,00 euro

**SDD Behandling av ocklusion på parodontologiska indikationer**

Du kan redogöra för åtgärden med SDD-koder om den hänför sig till behandling av bettrauma i parodontium i anslutning till sjukdom i stödjevävnaderna.

SDD-koderna kan användas parallellt med andra årgärds-koder vid samma besök om tidsgränserna för åtgärderna nås.

Vid samma besök kan bara en av koderna SDD01–SDD03 användas.

**SDD01 Behandling av ocklusion på parodontologiska indikationer, begränsad**

Tillämpningsanvisning: Till exempel begränsad slipning av ocklusion. Tar minst 10 min.

Ersättningstaxa: 9,00 euro

#### **SDD02 Behandling av ocklusion på parodontologiska indikationer**

Tillämpningsanvisning: Slipning av ocklusion och/eller omformning av kliniska kronor, med t.ex. fyllningsmaterial. Tar minst 20 min.

Ersättningstaxa: 13,00 euro

#### **SDD03 Behandling av ocklusion på parodontologiska indikationer, omfattande**

Tillämpningsanvisning: Krävande slipning av brett och/eller omformning av kliniska kronor, t.ex. med fyllningsmaterial. Tar minst 30 min.

Ersättningstaxa: 19,00 euro

#### **SDD10 Behandling av ocklusion med bettskena på parodontologiska indikationer**

Tillämpningsanvisning: Åtgärden är en helhet som omfattar tillverkning av en bettskena inklusive avtryck, inprovning och patienthandledning samt eventuellt kontrollbesök.

Ersättningstaxa: 27,00 euro

### SF Fyllningsterapi

Åtgärderna i grupperna SFA och SFB omfattar avlägsnandet av gammal fyllning, preparering av kaviteten, isolering och underfyllning samt inpassning och polering av den färdiga fyllningen. Även temporär fyllning i ingår i åtgärden. FPA betalar inte separat ersättning för dessa.

Åtgärderna hänför sig till endast en tandyta. En tand har vid de här åtgärderna fem ytor.

FPA betalar inte ersättning om

- man med fyllningsterapin korrigerar tändernas utseende, ställning eller form
- fyllningsterapin utförs på förhand för att förebygga eventuell framtida sprickbildning och slitage.

Om det kvävs en förändring i bittet vid behandling av en funktionsstörning, bettanomali eller skada ersätts den som bettfysiologiska åtgärder, SHA, inte som fyllningar.

För fyllningsterapi som ges av en specialisttandläkare i protetik och bettfysiologi betalas inte specialisttandläkarförhöjning.

## SFA Fyllningsterapi

### **SFA00 Liten fyllning**

Tillämpningsanvisning: Liten reparation eller litet tillägg. Används också då fissurförseglingen når in till dentinet (se Preventiv tandvård SCE).

Ersättningstaxa: 9,00 euro

### **SFA10 Fyllning på en yta**

Tillämpningsanvisning: Fyllningen ersätter en avsevärd del av en tandyta. Om flera fyllningar görs på samma yta under samma behandling antecknas koden endast en gång.

Ersättningstaxa: 10,00 euro

### **SFA20 Fyllning på två ytor**

Tillämpningsanvisning: Fyllningen ersätter en avsevärd del av två tandytor.

Ersättningstaxa: 17,00 euro

### **SFA30 Fyllning på tre eller fler ytor**

Tillämpningsanvisning: Fyllningen ersätter en avsevärd del av tre tandytor. Inkluderar fyllning gjord med tunnelpreparation i molar eller premolar.

Ersättningstaxa: 19,00 euro

#### **SFA40 Tandkrona**

Tillämpningsanvisning: Fyllningen ersätter en avsevärd del av minst fyra tandytor.

Ersättningstaxa: 23,00 euro

#### SFB Indirekt fyllningsterapi

Fyllningen tillverkas med indirekt metod i tandlaboratorium eller på mottagningen. Registrera och debitera åtgärden endast en gång, även om vårdbesöken är flera.

Kostnader för material och tekniskt arbete ingår inte i åtgärden och ersätts inte.

Som fyllningsterapi kan FPA högst ersätta en sådan fyllning tillverkad utanför munnen som omfattar tre ytor.

Fyllningar som tillverkats utanför munnen och som omfattar mer än så betraktas som protetiskt arbete. FPA betalar därför inte ersättning för dem.

#### **SFB30 Fyllning på tre ytor, tillverkad utanför munnen**

Tillämpningsanvisning: Fyllningen ersätter en avsevärd del av tre tandytor. Inkluderar framtandsfasad som når över incisalkanten.

Ersättningstaxa: 57,00 euro

#### SFC Stödåtgärder vid fyllningsterapi

##### **SFC00 Pelare av fyllningsmaterial**

Tillämpningsanvisning: Åtgärden görs i anslutning till kronterapi. Insättning av skruvar och stift ingår i ersättningen för pelare av fyllningsmaterial och ersätts inte separat i anslutning till åtgärden.

Ersättningstaxa: 19,00 euro

#### SFD Stegvis exkavering av karies

Åtgärden innebär behandling av djup karies med en tvåstegsmetod.

Åtgärden omfattar borttagning av gammal fyllning, selektiv exkavering av karies och preparering av kaviteten, applicering av eventuell kavitetliner på pulpaväggen och inpassning och färdigställande av provisorisk fyllning. FPA betalar inte separat ersättning för dessa.

Åtgärden kräver separat vårdbesök.

Om åtgärden inriktas på exponerad pulpa används koden SGC15.

#### **SFD10 Stegvis exkavering av karies, en tandyta**

Tillämpningsanvisning: Vävnadsskadan sträcker sig över en stor del av en tandyta, separat besök.

Ersättningstaxa: 9,00 euro

#### **SFD11 Stegvis exkavering av karies, minst två tandytor**

Tillämpningsanvisning: Vävnadsskadan sträcker sig över en stor del av två eller flera tandytor, separat besök.

Ersättningstaxa: 10,00 euro

#### SFE Kariessanering av tänderna

Åtgärden omfattar borttagning av karies och tillverkning av provisoriska fyllningar för att stoppa flera kariesskador under samma besök.

Om permanenta fyllningar görs vid samma besök dokumenteras de per tand med koderna för permanenta fyllningar.

### **SFE01 Kariessanering**

Tillämpningsanvisning: Borttagning av karies och tillverkning av provisoriska fyllningar för 3–6 tänder.

Ersättningstaxa: 17,00 euro

### **SFE02 Kariessanering, omfattande**

Tillämpningsanvisning: Borttagning av karies och tillverkning av provisoriska fyllningar för minst 7 tänder.

Ersättningstaxa: 27,00 euro

## SG Rotbehandling av tand

Alla rotbehandlingsåtgärder avser endast en tand.

## SGA Öppnande och utvidgning av tandens rotkanaler

För ett och samma besök antecknas en öppnings- och utvidgningsåtgärd per tand enligt den tid som använts för det kliniska arbetet.

Åtgärderna inkluderar eventuell läkemedelsbehandling. FPA betalar ingen separat ersättning för den.

### **SGA01 Öppnande av tand som akutbehandling**

Tillämpningsanvisning: Med begränsad tidtabell, öppnande som är begränsat till pulpkavum.

Ersättningstaxa: 9,00 euro

**SGA02 Öppnande och utvidgning av tandens rotkanaler**

Tillämpningsanvisning: Åtgärden gäller ofta rotbehandling av en tand med en rotkanal. Tar högst 20 min.

Ersättningstaxa: 10,00 euro

**SGA03 Öppnande och utvidgning av tandens rotkanaler, krävande**

Tillämpningsanvisning: Åtgärden gäller ofta rotbehandling av en tand med två rotkanaler. Tar minst 20 min.

Ersättningstaxa: 13,00 euro

**SGA04 Öppnande och utvidgning av tandens rotkanaler, mycket krävande**

Tillämpningsanvisning: Åtgärden gäller ofta rotbehandling av en tand med tre rotkanaler. Tar minst 30 min.

Ersättningstaxa: 19,00 euro

**SGA05 Öppnande och utvidgning av tandens rotkanaler, mycket krävande och tidskrävande**

Tillämpningsanvisning: Tar minst 45 min.

Ersättningstaxa: 23,00 euro

**SGA06 Avlägsnande av främmande föremål ur tandens rotkanal**

Tillämpningsanvisning: Innefattar avlägsnande av ett avbrutet instrument, ett protetiskt stift, en skruv, plast, cement m.m. Kräver ofta ett separat besök eller tar så lång tid att instrumenteringen av rotkanalerna inte kan slutföras under samma besök. Kräver också ofta specialkunskap och specialinstrument. Tar minst 30 min.

Ersättningstaxa: 19,00 euro

#### **SGA07 Avlägsnande av främmande föremål ur tandens rotkanal, krävande**

Tillämpningsanvisning: Innefattar avlägsnande av ett avbrutet instrument, ett protetiskt stift, en skruv, plast, cement m.m. Krävande behandling t.ex. beroende på var i rotkanalen det avbrutna instrumentet finns, tandens placering, rotkanalens och tandens morfologi. Kräver ofta ett separat besök eller tar så lång tid att instrumenteringen av rotkanalerna inte kan slutföras under samma besök. Kräver också ofta specialkunskap och specialinstrument. Tar över 45 min.

Ersättningstaxa: 27,00 euro

### **SGB Fyllning av rotkanaler**

#### **SGB00 Partiell amputation av pulpan**

Tillämpningsanvisning: Innefattar avlägsnande av pulpan och pulpotomifyllning. Permanent tandfyllning kodas separat.

Ersättningstaxa: 10,00 euro

#### **SGB10 Fyllning av rotkanaler, tand med en rotkanal**

Ersättningstaxa: 9,00 euro

#### **SGB20 Fyllning av rotkanaler, tand med två rotkanaler**

Ersättningstaxa: 13,00 euro

#### **SGB30 Annan krävande rotfyllning**

Tillämpningsanvisning: Innefattar rotfyllning av tand med tre eller fler rotkanaler.

Ersättningstaxa: 19,00 euro

SGC Övrig behandling av rotkanaler

**SGC00 Läkemedelsbehandling av rotkanaler**

Tillämpningsanvisning: Läkemedelsbehandling av tidigare preparerade rotkanaler, separat besök.

Ersättningstaxa: 9,00 euro

**SGC15 Direkt överkappning av pulpan**

Tillämpningsanvisning: Åtgärd för överkappning av exponerad pulpa. Inkluderar eventuell provisorisk fyllning. Kräver ofta separat vårdbesök.

Ersättningstaxa: 9,00 euro

**SGC20 Reparation av rotkanalsperforation eller inre resorption i tand via rotkanalen**

Tillämpningsanvisning: Åtgärden innefattar ingrepp som krävs för reparation av perforation eller resorption. Innefattar också reparation av perforationer eller resorptioner i botten av kavum och i kanalmyningen. Inkluderar inte egentlig fyllning av rotkanaler.

Kräver ofta ett separat besök eller tar så lång tid att fyllningen av rotkanaler inte kan slutföras under samma besök. Kräver också ofta specialkunskap och specialinstrument. Tar minst 30 min.

Ersättningstaxa: 19,00 euro

**SGC30 Reparation av rotkanalsperforation eller inre resorption i tand via rotkanalen, krävande**

Tillämpningsanvisning: Åtgärden innefattar ingrepp som krävs för reparation av perforation eller resorption. Krävande på grund av kanalperforationens eller den inre resorptionens position, tandens placering eller tandmorfologin. Inkluderar inte egentlig fyllning av rotkanaler.

Kräver ofta ett separat besök eller tar så lång tid att fyllningen av rotkanaler inte kan slutföras under samma besök. Kräver också ofta specialkunskap och specialinstrument. Tar över 45 min.

Ersättningstaxa: 27,00 euro

#### **SGC40 Restaurering av en tandkrona för rotbehandling eller en annan motsvarande stödåtgärd för rotbehandling av en tand**

Tillämpningsanvisning: Vid stor brist på tandmaterial lagning med en tillfällig eller slutlig fyllning före rotbehandling. Omfattar t.ex. borttagning av gammal tandfyllning och konstruktion av en tandpelare eller en omfattande och krävande tandfyllning för isolering av tanden under rotbehandlingen.

Ersättningstaxa: 19,00 euro

#### **SGC50 Tillslutning av öppen rotspets**

Tillämpningsanvisning: Tillslutning av rotspetsen i en tand under utveckling med ett vävnadsvänligt material, för att försöka säkra utvecklingen av roten. Inkluderar inte egentlig fyllning av rotkanaler.

Ersättningstaxa: 23,00 euro

### SH Bettfysiologi

Bettfysiologisk behandling förutsätter en diagnostiserad funktionsstörning, bettanomali eller skada.

En sedvanlig bettkontroll i samband med annan tandvård är inte sådan bettfysiologisk behandling som avses här.

Om det krävs en förändring i bettet vid behandling av en funktionsstörning, bettanomali eller skada ersätts den inte som fyllningsterapi.

## SHA Bettfysiologisk behandling

Åtgärderna SHA01–SHA04 är tidsbaserade. Alla de bettfysiologiska åtgärder som utförts vid ett och samma besök, och som inte har getts någon separat kod i ett annat sammanhang, anges med en av koderna SHA01–SHA04.

### **SHA01 Begränsad bettfysiologisk behandling**

Tillämpningsanvisning: Tar högst 10 min.

Ersättningstaxa: 6,00 euro

### **SHA02 Bettfysiologisk behandling**

Tillämpningsanvisning: Tar högst 20 min.

Ersättningstaxa: 10,00 euro

### **SHA03 Krävande bettfysiologisk behandling**

Tillämpningsanvisning: Tar högst 30 min.

Ersättningstaxa: 13,00 euro

### **SHA04 Mycket krävande bettfysiologisk behandling**

Tillämpningsanvisning: Tar över 30 min.

Ersättningstaxa: 19,00 euro

## SHB Bettskena

### **SHB00 Tillverkning och inprovning av bettskena**

Tillämpningsanvisning: Åtgärden är en helhet som kräver flera besök och som omfattar tillverkningen av bettskenan inklusive avtryckstagning, inprovning och patienthandledning

samt eventuellt kontrollbesök. Koden används inte tillsammans med tidsbaserade bettfysiologiska åtgärder som utförs samma besöksdag. Reponering av luxerad käkled, se TED00.

Ersättningstaxa: 27,00 euro

## SHC Betthöjning

Behandlingen förutsätter en diagnostiserad orsak till höjning av slitet bett.

Åtgärderna inkluderar bedömning av betthöjningens omfattning, höjning av bettet genom restauration med ett direkt placerat fyllningsmaterial, samt inpassning av bettet.

Åtgärderna SHC01-SHC03 är besöksspecifika.

Om bettet höjs av preprotetiska orsaker används koden SPA02.

### **SHC01 Betthöjning, begränsad**

Tillämpningsanvisning: Minst 4 tänder.

Ersättningstaxa: 17,00 euro

### **SHC02 Betthöjning**

Tillämpningsanvisning: 5–8 tänder.

Ersättningstaxa: 27,00 euro

### **SHC03 Betthöjning, omfattande**

Tillämpningsanvisning: Minst 9 tänder.

Ersättningstaxa: 57,00 euro

## SHD Höjning av tand som ligger under bettnivå

### **SHD01 Höjning av tand som ligger under bettnivå med fyllningsmaterial**

Tillämpningsanvisning: Används vid höjning av mjölkttand till bettnivå, då anlag för en permanent tand saknas, samt vid höjning av en ankyloserad permanent tand. Inkluderar höjning av tand med direkt metod samt inpassning av bettet. Åtgärden antecknas per tand.

Ersättningstaxa: 10,00 euro

## SJ Ortodontisk behandling

Ortodontisk behandling ersätts endast när den är nödvändig för behandlingen av en annan sjukdom än en tandsjukdom.

Sådana sjukdomar eller tillstånd är till exempel:

- betydande medfödda käkmissbildningar
- läpp-, käk- eller gomspalt
- betydande mikro- eller makrognati i över- eller underkäken (för liten eller för stor käke).

Ortodontisk behandling kan ersättas för högst 5 år när det gäller vuxna, och för barn och unga tills de fyller 18 år. När de här tidsfristerna har gått ut ska kunden på nytt ansöka om ersättning för ortodontisk behandling.

Ortodontisk behandling i anslutning till behandling av spaltmissbildningar ersätts tills behandlingen av spalten betraktas som avslutad.

När kunden söker ersättning för ortodontisk behandling

- För att ansökan ska kunna avgöras behövs utlåtanden, av vilka det ena har skrivits av en specialisttandläkare inom ortodonti och det andra av antingen en specialisttandläkare inom något annat område eller en specialistläkare. Av de elektroniska utlåtandena ska framgå
  - diagnosen för den andra sjukdomen än en tandsjukdom
  - en beskrivning av sjukdomen
  - en behandlingsplan. Om det finns flera behandlingsalternativ ska det finnas en behandlingsplan för vart och ett.
- Foga följande röntgenbilder med profilröntgenanalyser i elektroniskt format till utlåtandet:
  - ortopantomografi
  - lateralbild av skallen
  - vid problem gällande den transversella relationen också en skullbild i AP-projektion.

Av profilröntgenanalyserna ska situationen före behandlingen och en uppskattning av situationen efter behandlingen framgå.
- Bifoga fotografier av bettet eller av gipsmodeller som beskriver situationens svårighetsgrad. Också annat material som beskriver anatomin och situationen kan bifogas.

SJB Ortodontisk behandling med avtagbar apparatur

De avtryck som behövs vid behandlingen ingår i åtgärderna. FPA betalar ingen separat ersättning för dem.

**SJB00 Inprovning av avtagbar ortodontisk apparatur samt patienthandledning**

Ersättningstaxa: 13,00 euro

**SJB10 Krävande inprovning av avtagbar ortodontisk apparatur samt patienthandledning**

Tillämpningsanvisning: Oralmotorisk apparatur eller aktivator, inkluderar bestämning av konstruktionsbett.

Ersättningstaxa: 19,00 euro

**SJB30 Arrangemang vid extraorala drag samt patienthandledning, avtagbar apparatur**

Tillämpningsanvisning:Handledning i användningen av extraoralt drag. T.ex. käkkappa, van Beek-aktivator med extraoralt drag, ansiktsmask. I samband med den första patienthandledningen.

Ersättningstaxa: 6,00 euro

**SJB60 Slipning och justering av avtagbar apparatur**

Ersättningstaxa: 10,00 euro

**SJC Ortodontisk behandling med fast apparatur**

De avtryck som behövs vid behandlingen ingår i åtgärderna. FPA betalar inte separat ersättning för dem.

**SJC01 Enskild bracket, platsbestämning och etsad fixering (etsning eller annan motsvarande fixering)**

Tillämpningsanvisning: Bestämning av platsen för 1-2 brackets samt etsad fixering. Används vid fästning av knoppar för kryssdrag eller exempelvis då man ändrar fixeringsstället för en tidigare fäst bracket eller fäster en saknad eller lossnad bracket i tidigare tillverkad apparatur. Koden inkluderar också avlägsnandet av en tidigare bracket och bortputsning av

fixeringsämnet. Koden används inte i samband med tillverkning av fast apparatur för en del av käken eller för hela käken.

Ersättningstaxa: 6,00 euro

### **SJC02 Bestämning av platsen för brackets samt etsad fixering**

Tillämpningsanvisning: Koden används för etsad fixering av brackets för delapparatur, när antalet brackets är högst 6 per käke.

Ersättningstaxa: 17,00 euro

### **SJC03 Bestämning av platsen för brackets samt etsad fixering, omfattande**

Tillämpningsanvisning: Koden används för etsad fixering av brackets för apparatur avsedd för hela käken, 7-14 brackets per käke.

Ersättningstaxa: 42,00 euro

### **SJC10 Ortodontiskt band per tand**

Ersättningstaxa: 9,00 euro

### **SJC20 Arrangemang vid extraorala drag samt patienthandledning, fast apparatur**

Tillämpningsanvisning:Handledning i användningen av extraoralt drag. Exempelvis nackdrag, kombinationsdrag, high pull-drag, läppbuffert, ansiktsmask. I samband med den första patienthandledningen.

Ersättningstaxa: 6,00 euro

### **SJC40 Avlägsnande av fast ortodontisk apparatur, begränsad**

Tillämpningsanvisning: Avlägsnande av högst 6 brackets eller 6 retentionstrådsfixeringar per käke.

Ersättningstaxa: 10,00 euro

**SJC50 Avlägsnande av fast ortodontisk apparatur**

Tillämpningsanvisning: Avlägsnande av minst 7 brackets eller 7 retentionstrådsfixeringar per käke.

Ersättningstaxa: 17,00 euro

SJD Ortodontiska bågar

De avtryck som behövs vid tillverkningen av bågarna ingår i åtgärderna. FPA betalar inte separat ersättning för dem.

**SJD00 Uttagning och/eller återaktivering och fastsättning av båge i fast ortodontisk apparatur**

Ersättningstaxa: 13,00 euro

**SJD10 Båge för fast ortodontisk apparatur**

Ersättningstaxa: 13,00 euro

**SJD20 Individuellt formbar båge för fast ortodontisk apparatur**

Ersättningstaxa: 17,00 euro

**SJD30 Krävande båge för fast ortodontisk apparatur**

Tillämpningsanvisning: Inkluderar insättning av retentionstråd och retentionsbåge som tillverkats på mottagningen.

Ersättningstaxa: 23,00 euro

**SJD40 Fästning av prefabricerad palatinal- eller lingualbåge genom etsning eller cementering**

Ersättningstaxa: 13,00 euro

**SJD50 Palatinal- eller lingualbåge tillverkad av tandläkaren**

Tillämpningsanvisning: Av tandläkaren böjd lingual- eller palatinalbåge, quad- eller bihelix, eller av tandläkaren utformad ansiktsbåge, ansiktsmask, käkkappa eller läppbuffert.

Ersättningstaxa: 17,00 euro

SJX Övrig ortodontisk behandling

**SJX00 Av tandläkaren utförd reparation av ortodontisk apparatur**

Ersättningstaxa: 17,00 euro

SX Övriga åtgärder i munnen och på tänderna

**SXA10 Slemhinnebiopsi i munområdet**

Tillämpningsanvisning: Inkluderar läpparna.

Ersättningstaxa: 5,00 euro

**SXA20 Lokal läkemedelsbehandling i munområdet**

Ersättningstaxa: 3,00 euro

**SXB00 Avlägsnande av stygn från slemhinna i munområdet**

Ersättningstaxa: 5,00 euro

**SXB10 Avlägsnande av sammankoppling eller fixering**

Tillämpningsanvisning: Till exempel vid behandling av trauma eller vid bettfysiologisk eller parodontologisk behandling.

Ersättningstaxa: 10,00 euro

### **SXC06 Kliniskt arbete i samband med tillverkningen av sömnapnéskena**

Tillämpningsanvisning: Ersätts från sjukförsäkringen då det är fråga om behandling av diagnostiserad sömnapné. För att tillverkningen av sömnapnéskenan ska ersättas krävs att patienten har diagnostiserad sömnapné och en remiss av en specialistläkare (t.ex. en specialist i lungsjukdomar, neurologi eller öron-, näs- och halssjukdomar).

Åtgärden är en helhet som omfattar tillverkningen av sömnapnéskenan inklusive avtryck, bestämning av förhållandet mellan käkarna, inprovning i munnen samt handledning i egenvård och användningen av skenan. Det tandtekniska arbetet ingår inte i åtgärden.

Ersättningstaxa: 27,00 euro

### **R5130 Reparation och service av sömnapnéskena**

Tillämpningsanvisning: FPA ersätter kostnaderna för åtgärden vid behandling av diagnostiserad sömnapné.

Använd koden i samband med reparation och service av sömnapnéskena. Anteckna per besöksdag.

Ersättningstaxa: 10 euro

### **R5140 Uppföljning av användningen av sömnapnéskena**

Tillämpningsanvisning: FPA ersätter kostnaderna för åtgärden vid behandling av diagnostiserad sömnapné.

Använd koden vid uppföljning av användningen av sömnapnéskenan och av eventuella effekter på tänderna. Anteckna per besöksdag. Du kan använda koden också när uppföljningen av användningen av sömnapnéskenan har skett på distansmottagning.

Ersättningstaxa: 6 euro

## E Kirurgiska ingrepp på läppar, tänder, käkar, mun och svalg

FPA betalar ingen separat ersättning för lokalbedövning eller suturering i samband med kirurgiska åtgärder.

Kirurgiska åtgärder med koder som börjar på E ersätts också när de hänför sig till tandprotetik eller ortodontisk behandling.

### Åtgärder i läpparna

#### **EAA00 Incision i läpp**

Tillämpningsanvisning: Inkluderar eventuellt dränage. Biopsi av läpp, se TEA.

Ersättningstaxa: 10,00 euro

#### **EAA10 Exstirpation av lokal förändring på läpp**

Ersättningstaxa: 17,00 euro

#### **EAA20 Resektion av överläpp**

Ersättningstaxa: 42,00 euro

#### **EAA25 Exstirpation av överläpp**

Ersättningstaxa: 42,00 euro

#### **EAA30 Resektion av underläpp**

Ersättningstaxa: 42,00 euro

#### **EAA35 Exstirpation av underläpp**

Ersättningstaxa: 42,00 euro

**EAA99 Annan resektion eller excision av läpp**

Ersättningstaxa: 17,00 euro

**EAB00 Suturering av läpp**

Tillämpningsanvisning: Inkluderar rengöring av sår.

Ersättningstaxa: 10,00 euro

**EAB10 Operation av läppfrenulum**

Ersättningstaxa: 17,00 euro

**EAB20 Läpprekonstruktion eller läppplastik**

Ersättningstaxa: 27,00 euro

**EB Åtgärder på tänderna**

EBA Extraktion av tand eller del av tand

**EBA00 Tandextraktion**

Tillämpningsanvisning: Om det under samma besök extraheras minst fyra tänder i samma käke används saneringskoderna EBA15–17.

Ersättningstaxa: 10,00 euro

**EBA05 Krävande icke operativ extraktion av tand**

Tillämpningsanvisning: Innefattar åtskiljning av rötter i tand med flera rötter. Om det under samma besök extraheras minst fyra tänder i samma käke används saneringskoderna EBA15–17.

Ersättningstaxa: 10,00 euro

**EBA10 Operativ extraktion av tand**

Tillämpningsanvisning: Inkluderar bl.a. kirurgisk extraktion av oerupterad eller intraossealt belägen tand.

Ersättningstaxa: 42,00 euro

**EBA12 Krävande operativ extraktion av tand**

Tillämpningsanvisning: Till exempel djupt liggande oerupterad tand.

Ersättningstaxa: 62,00 euro

**EBA15 Tandsanering**

Tillämpningsanvisning: Extraktion av minst fyra tänder eller tandrötter i samma käke. Om åtgärden inkluderar krävande extraktioner används koderna EBA16–17. Vid operativ extraktion används separata koder.

Ersättningstaxa: 30,00 euro

**EBA16 Tandsanering, krävande**

Tillämpningsanvisning: Extraktion av minst fyra tänder eller tandrötter i samma käke. Minst en av extraktionerna är krävande. Vid operativ extraktion används separata koder.

Ersättningstaxa: 40,00 euro

**EBA17 Tandsanering, mycket krävande**

Tillämpningsanvisning: Extraktion av minst 11 tänder eller tandrötter i samma käke. Minst fyra av extraktionerna är krävande. Vid operativ extraktion används separata koder.

Ersättningstaxa: 62,00 euro

**EBA20 Partiell extraktion av tand, hemisektion**

Tillämpningsanvisning: Till exempel extraktion av en rot i en tand med flera rötter. Hemi-sektion av tand med flera rötter.

Ersättningstaxa: 19,00 euro

**EBA30 Rotextraktion**

Tillämpningsanvisning: Extraktion av efterlämnad rot. För tand med flera rötter antecknas åtgärden bara en gång. Om det under samma besök extraheras minst fyra tänder eller tandrötter i samma käke används saneringskoderna EBA15–17.

Ersättningstaxa: 10,00 euro

**EBA40 Rotspetsresektion**

Tillämpningsanvisning: Resektion av rotspets. Inkluderar även retrograd fyllning.

Ersättningstaxa: 23,00 euro

**EBA45 Rotspetsresektion av tand med flera rötter**

Tillämpningsanvisning: Resektion av rotspets i tand med flera rötter. Inkluderar även retrograd fyllning.

Ersättningstaxa: 42,00 euro

EBB Kirurgisk rekonstruktion eller ersättande av tänder

**EBB00 Behandling av tandluxation**

Tillämpningsanvisning: Inkluderar eventuell fixering.

Ersättningstaxa: 42,00 euro

**EBB05 Behandling av tandfraktur**

Tillämpningsanvisning: Inkluderar eventuell fixering.

Ersättningstaxa: 17,00 euro

**EBB10 Insättning av tandimplantat**

Tillämpningsanvisning: Vid insättning av flera implantat vid samma tillfälle antecknas en separat kod för varje ytterligare implantat, se EBB11.

Ersättningstaxa: 57,00 euro

**EBB11 Insättning av ett eller flera följande tandimplantat vid samma besök**

Tillämpningsanvisning: Insättning av ett andra implantat vid samma tillfälle. Omfattar också insättning av flera följande implantat vid samma tillfälle. Varje implantat antecknas separat.

Ersättningstaxa: 42,00 euro

**EBB15 Friläggande av implantatdistans**

Tillämpningsanvisning: Friläggandet av varje implantatdistans antecknas separat.

Ersättningstaxa: 19,00 euro

**EBB20 Transplantation av tand**

Tillämpningsanvisning: Inkluderar kors sutur.

Ersättningstaxa: 42,00 euro

**EBB40 Kirurgisk reparation av rotkanalsperforation och/eller av resorption på rotens yttre yta**

Tillämpningsanvisning: En behandlingshelhet som omfattar nödvändig tandköttsoperation, åtgärder för reparation av perforationen/resorptionen samt tillslutning av operationsområdet.

Ersättningstaxa: 42,00 euro

**EBB50 Kirurgisk reparation av rotkanalsperforation och/eller av resorption på rotens yttre yta, krävande**

Tillämpningsanvisning: En behandlingshelhet som omfattar nödvändig tandköttsoperation, åtgärder för reparation av perforationen/resorptionen samt tillslutning av operationsområdet.

Ersättningstaxa: 62,00 euro

EC Operationer på gingiva och alveolarutskott

ECA Incision, biopsi och excision av gingiva och alveolarutskott

**ECA00 Friläggning av tand**

Tillämpningsanvisning: Friläggning av intraossealt belägen tand.

Ersättningstaxa: 19,00 euro

**ECA10 Incision i gingival abscess**

Tillämpningsanvisning: Omfattar insättning av drän.

Ersättningstaxa: 9,00 euro

**ECA20 Biopsi av gingiva**

Ersättningstaxa: 10,00 euro

**ECA30 Excision av gingivaförändring**

Tillämpningsanvisning: Till exempel excision av hyperplasi. Omfattar rengöring och behandling av tandytan.

Ersättningstaxa: 17,00 euro

#### **ECA35 Krävande excision av gingivaförändring**

Tillämpningsanvisning: Till exempel omfattande gingivektomi.

Ersättningstaxa: 27,00 euro

#### **ECA40 Behandling av gingival eller parodontal abscess**

Ersättningstaxa: 27,00 euro

#### **ECA50 Parodontal flap-operation**

Ersättningstaxa: 42,00 euro

#### **ECA55 Krävande parodontal flap-operation**

Tillämpningsanvisning: Operationen är krävande på grund av dess omfattning eller av något annat skäl, t.ex. parodontitens omfattning, tandens läge, tandmorfologin eller mjukdelsvävnadens struktur.

Ersättningstaxa: 62,00 euro

#### **ECA60 Avlägsnande av främmande föremål i gingiva eller alveolarutskott**

Ersättningstaxa: 9,00 euro

#### **ECA70 Regenerativkirurgisk flap-operation eller operation med tandköttstransplantat**

Tillämpningsanvisning: Inbegriper operation med hjälp av membran eller andra regenerativa material eller alloplastik.

Ersättningstaxa: 62,00 euro

ECB Rekonstruktiva ingrepp på gingiva och alveolarutskott

**ECB00 Suturering av gingiva**

Ersättningstaxa: 9,00 euro

**ECB10 Rekonstruktion av gingiva**

Ersättningstaxa: 17,00 euro

**ECB15 Plastikoperation av oronasal eller oroantral gingivafistel**

Ersättningstaxa: 27,00 euro

**ECB20 Alveolarutskottsplastik**

Ersättningstaxa: 17,00 euro

**ECB30 Alveolarutskottsplastik med hud- eller slemhinnetransplantat (sulcusplastik)**

Ersättningstaxa: 42,00 euro

**ECB40 Alveolarutskottsplastik med bentransplantat eller alloplastiskt material**

Ersättningstaxa: 57,00 euro

**ECB50 Kirurgisk behandling av fraktur på alveolarutskott**

Ersättningstaxa: 19,00 euro

**ECB60 Rekonstruktion av alveolarutskott**

Ersättningstaxa: 92,00 euro

ECU Uttagning av implantat eller apparatur från alveolarutskott

**ECU01 Avlägsnande av tandimplantat, sedvanlig**

Tillämpningsanvisning: Kräver ingen operation. Antecknas per tandimplantat.

Ersättningstaxa: 10,00 euro

**ECU02 Avlägsnande av tandimplantat, krävande**

Tillämpningsanvisning: Kräver operation för avlägsnande av benvävnad. Antecknas per tandimplantat.

Ersättningstaxa: 42,00 euro

**ECU03 Avlägsnade av fixation från alveolarutskottet, sedvanlig**

Tillämpningsanvisning: Kräver att slemhinnan öppnas, men inte att benvävnad avlägsnas.

Ersättningstaxa: 17,00 euro

**ECU04 Avlägsnade av fixation från alveolarutskottet, sedvanlig**

Tillämpningsanvisning: Kräver operation för avlägsnande av benvävnad.

Ersättningstaxa: 42,00 euro

**ECU05 Uttagning av mini-implantat eller skruv, begränsad**

Tillämpningsanvisning: Kräver ingen operation. Koden antecknas endast en gång per käke oberoende av antalet implantat eller skruvar.

Ersättningstaxa: 10,00 euro

**ECU06 Uttagning av mini-implantat eller skruv**

Tillämpningsanvisning: Kräver operation. Koden antecknas endast en gång per käke, oberoende av antalet implantat eller skruvar.

Ersättningstaxa: 17,00 euro

ECW Andra operationer på gingiva och alveolarutskott

**ECW05 Insättning av mini-implantat eller skruv, begränsad**

Tillämpningsanvisning: 1–2 implantat eller skruvar.

Ersättningstaxa: 10,00 euro

**ECW06 Insättning av mini-implantat eller skruv**

Tillämpningsanvisning: 3 eller fler implantat eller skruvar.

Ersättningstaxa: 13,00 euro

ED Åtgärder på underkäken

EDA Incision eller biopsi av underkäke

**EDA00 Incision av abscess i underkäke**

Ersättningstaxa: 13,00 euro

**EDA10 Biopsi av underkäke**

Ersättningstaxa: 13,00 euro

EDB Resektion eller extirpation av underkäke

**EDB10 Extirpation av underkäke (mandibulektomi)**

Ersättningstaxa: 92,00 euro

**EDB20 Hemimandibulektomi**

Ersättningstaxa: 92,00 euro

EDC Rekonstruktiva ingrepp på underkäke

**EDC00 Kondylotomi på underkäke**

Ersättningstaxa: 69,00 euro

**EDC05 Segmentosteotomi på underkäke**

Ersättningstaxa: 69,00 euro

**EDC10 Sagittal ramusosteotomi på underkäke**

Ersättningstaxa: 69,00 euro

**EDC15 Vertikal ramusosteotomi på underkäke**

Ersättningstaxa: 69,00 euro

**EDC25 Korpusosteotomi eller korpusektomi av underkäke**

Ersättningstaxa: 69,00 euro

**EDC30 Genioplastik**

Ersättningstaxa: 69,00 euro

**EDC32 Sluten reposition och immobilisation av kollum- eller kaputfraktur på underkäke**

Ersättningstaxa: 62,00 euro

**EDC34 Sluten reposition och immobilisation av korpuserfraktur på underkäke**

Ersättningstaxa: 62,00 euro

**EDC36 Öppen reposition och intern fixation av kollum- eller kaputfraktur på underkäke**

Ersättningstaxa: 69,00 euro

**EDC38 Öppen reposition och fixation av korpuserfraktur på underkäke**

Ersättningstaxa: 69,00 euro

**EDC42 Rekonstruktion av underkäke med implantat av alloplastiskt material**

Ersättningstaxa: 69,00 euro

**EDC45 Rekonstruktion av underkäke med bentransplantat**

Ersättningstaxa: 92,00 euro

EE Åtgärder på överkäken

EEA Incision eller biopsi av överkäke

**EEA00 Incision av abscess i överkäke**

Ersättningstaxa: 13,00 euro

**EEA10 Biopsi av överkäke**

Ersättningstaxa: 13,00 euro

EEC Rekonstruktiva ingrepp på överkäken

**EEC00 Segmentosteotomi i överkäke**

Ersättningstaxa: 69,00 euro

**EEC02 Snabb vidgning av överkäke med distraktionsteknik**

Ersättningstaxa: 92,00 euro

**EEC05 Le Fort I-osteotomi**

Ersättningstaxa: 69,00 euro

**EEC10 Le Fort II-osteotomi**

Ersättningstaxa: 92,00 euro

**EEC15 Kapning och plastik av överkäke och ansiktsben, Le Fort III-osteotomi**

Ersättningstaxa: 92,00 euro

**EEC20 Sluten reposition och immobilisation av överkäksfraktur**

Ersättningstaxa: 62,00 euro

**EEC25 Öppen reposition och osteosyntes av överkäksfraktur**

Ersättningstaxa: 69,00 euro

**EEC30 Sluten reposition av kindbensfraktur**

Ersättningstaxa: 42,00 euro

**EEC35 Öppen reposition och osteosyntes av kindbensfraktur**

Ersättningstaxa: 57,00 euro

**EEC40 Anläggande av extern fixation eller externt sträck på överkäke**

Ersättningstaxa: 69,00 euro

**EEC42 Rekonstruktion av överkäke med alloplastiskt material**

Ersättningstaxa: 92,00 euro

**EEC45 Rekonstruktion av överkäke med bentransplantat**

Ersättningstaxa: 92,00 euro

EF Övriga operationer på käkarna

EFA Resektion och exstirpation av lesioner i käkarna

**EFA10 Exstirpation av tumör i käke**

Ersättningstaxa: 62,00 euro

**EFA20 Dekortikation av käke**

Ersättningstaxa: 57,00 euro

**EFA40 Fenestration av käkcysta**

Ersättningstaxa: 23,00 euro

**EFA50 Exstirpation av käkcysta**

Ersättningstaxa: 42,00 euro

EFB Rekonstruktiva ingrepp

**EFB10 Benplastik på käke**

Tillämpningsanvisning: Till exempel torus, linea mylohyoidea.

Ersättningstaxa: 27,00 euro

**EFB20 Öppen reposition och immobilisering av multipla ansiktsfrakturer**

Ersättningstaxa: 92,00 euro

**EFB30 Extern fixation vid behandling av ansiktsfraktur**

Ersättningstaxa: 69,00 euro

**EFB40 Uttagning av osteosyntes- eller fixationsmaterial ur käkarna**

Ersättningstaxa: 57,00 euro

**EFB45 Uttagning av extern fixationsapparat ur käkarna**

Ersättningstaxa: 17,00 euro

**EFB60 Plastik av käkben eller ansiktsben med hjälp av bentransplantat eller alloplastiskt material**

Ersättningstaxa: 69,00 euro

EG Åtgärder i käklederna

EGA Åtgärder vid käkledsskopi

**EGA00 Käkledsartroskopi**

Ersättningstaxa: 42,00 euro

**EGA10 Incision i käkled**

Ersättningstaxa: 17,00 euro

**EGA20 Biopsi av käkled**

Ersättningstaxa: 17,00 euro

EGB Resektion av käkled

**EGB10 Diskoperation på käkled**

Ersättningstaxa: 42,00 euro

EGC Rekonstruktiva ingrepp på käkled

**EGC00 Öppen reposition av käkledsluxation**

Ersättningstaxa: 62,00 euro

**EGC10 Plastikoperation av käkled**

Ersättningstaxa: 62,00 euro

**EGC20 Plastikoperation av käkled med ben- eller annat transplanterat**

Ersättningstaxa: 69,00 euro

EGU Avlägsnande av implantat eller externt fixationsmaterial från käkleder

**EGU00 Avlägsnande av implantat eller externt fixationsmaterial från käkled**

Ersättningstaxa: 19,00 euro

EH Åtgärder i gommen

EHA Incision eller biopsi av gommen

**EHA00 Incision i gommen**

Ersättningstaxa: 10,00 euro

**EHA10 Biopsi av gommen**

Ersättningstaxa: 17,00 euro

EHB Resektion av gommen

**EHB00 Excision av lokal tumör eller vävnadsförändring i gommen**

Ersättningstaxa: 42,00 euro

EHC Rekonstruktiva ingrepp på gommen

**EHC00 Suturering av sår i gommen**

Ersättningstaxa: 10,00 euro

**EHC10 Förslutning av oronasal eller oroantral fistel i gommen**

Ersättningstaxa: 62,00 euro

**EHC20 Revision av ärrvävnad i gommen**

Ersättningstaxa: 42,00 euro

**EHC30 Rekonstruktion av gommen**

Ersättningstaxa: 92,00 euro

**EHC40 Slutning av dold gomspalt**

Ersättningstaxa: 69,00 euro

EHU Avlägsnande av implantat eller externt fixationsmaterial från gommen

**EHU00 Avlägsnande av implantat eller fixationsmaterial från gom**

Ersättningstaxa: 42,00 euro

## EJ Åtgärder på tunga och munbotten

### EJA Incision eller biopsi av tunga och munbotten

#### **EJA00 Incision i förändring i tunga eller munbotten**

Ersättningstaxa: 27,00 euro

#### **EJA10 Biopsi av tunga eller munbotten**

Ersättningstaxa: 13,00 euro

#### **EJA20 Avlägsnande av främmande föremål från tunga eller munbotten**

Ersättningstaxa: 10,00 euro

### EJB Resektioner och exstirpationer i tunga och munbotten

#### **EJB10 Exstirpation av tumör eller annan förändring i tungans främre eller centrala del**

Ersättningstaxa: 27,00 euro

#### **EJB20 Exstirpation av tumör eller annan förändring i tungbasen**

Ersättningstaxa: 27,00 euro

#### **EJB30 Exstirpation av tumör eller annan förändring i munbotten**

Ersättningstaxa: 69,00 euro

### EJC Rekonstruktiva ingrepp på tunga och munbotten

#### **EJC00 Suturering av sår i tunga eller munbotten**

Ersättningstaxa: 13,00 euro

**EJC20 Tungbandsplastik**

Ersättningstaxa: 17,00 euro

EK Operationer i kinden

EKA Incision i och biopsi av kind

**EKA00 Incision i förändring i kind**

Ersättningstaxa: 9,00 euro

**EKA10 Biopsi av kind**

Ersättningstaxa: 17,00 euro

EKB Resektioner av kinder

**EKB00 Exstirpation av lokal tumör eller annan förändring i kind**

Ersättningstaxa: 23,00 euro

EKC Rekonstruktiva ingrepp på kind

**EKC00 Suturering av kind**

Ersättningstaxa: 10,00 euro

**EKC10 Avlägsnande av främmande föremål från kind**

Ersättningstaxa: 9,00 euro

**EKC20 Rekonstruktion eller plastikoperation av kind**

Ersättningstaxa: 42,00 euro

EL Operationer på spottkörtlar

ELA Incision i eller biopsi av spottkörtel

**ELA00 Incision i förändring i spottkörtel**

Ersättningstaxa: 17,00 euro

**ELA10 Sialodokotomi**

Ersättningstaxa: 23,00 euro

**ELA20 Sialolitotomi**

Ersättningstaxa: 23,00 euro

**ELA25 Sialolitotomi genom huden**

Ersättningstaxa: 23,00 euro

**ELA30 Biopsi av stor spottkörtel**

Ersättningstaxa: 17,00 euro

ELB Resektion eller exstirpation av spottkörtel

**ELB10 Exstirpation av glandula salivaria minor**

Ersättningstaxa: 27,00 euro

**ELB20 Exstirpation av glandula sublingualis**

Ersättningstaxa: 42,00 euro

**ELB30 Exstirpation av glandula submandibularis**

Ersättningstaxa: 62,00 euro

**ELB40 Resektion av glandula parotis**

Ersättningstaxa: 92,00 euro

**ELB50 Exstirpation av glandula parotis**

Ersättningstaxa: 92,00 euro

ELC Rekonstruktiva ingrepp på spottkörtlar

**ELC00 Suturering av spottkörtel**

Ersättningstaxa: 27,00 euro

**ELC30 Ligatur av spottkörtelgång**

Ersättningstaxa: 17,00 euro

**ELC40 Rekonstruktion av spottkörtelgång**

Ersättningstaxa: 27,00 euro

**ELC50 Translokation av spottkörtelgång**

Ersättningstaxa: 27,00 euro

**ELC60 Fisteloperation på spottkörtel**

Ersättningstaxa: 27,00 euro

EW Reoperationer föranledda av sårkomplikationer som följd av tand-, käk-, mun- eller svalgoperation

**EWA00 Revision av sårruptur eller sårinfektion efter operation i hals, struphuvud, käke, mun eller svalg**

Ersättningstaxa: 9,00 euro

**EWE00 Reoperation på grund av blödning efter operation i käke, mun eller svalg**

Ersättningstaxa: 13,00 euro

TE Mindre åtgärder i mun, käkar och svalg

**TEA00 Biopsi av läpp**

Ersättningstaxa: 10,00 euro

**TED00 Reposition av käkledsluxation**

Ersättningstaxa: 9,00 euro

**TEG00 Injektion i käkleden**

Tillämpningsanvisning: Inkluderar biopsi och medicinering.

Ersättningstaxa: 10,00 euro

Y Uttagning av organ och vävnader för transplantation

**YEA00 Uttagning av slemhinnetransplantat från munnen**

Ersättningstaxa: 10,00 euro

**YEA05 Uttagning av tandkötts- eller bindvävstransplantat**

Tillämpningsanvisning: Operation för uttagning av bindvävs- eller tandköttstransplantat från ett separat anatomiskt område i anslutning till parodontologisk operation eller oralkirurgi.

Ersättningstaxa: 42,00 euro

**YNA01 Uttagning av kortiko-spongiöst ben från bäcken**

Ersättningstaxa: 27,00 euro

**YNA09 Uttagning av benvävnad för transplantation, utan närmare specifikation**

Ersättningstaxa: 10,00 euro

**WX Anestesiåtgärder**

FPA ersätter lokalbedövning endast en gång per käkhalva och besök, även om bedövningarna och bedövningssätten skulle vara fler.

Om åtgärden utförs av en munhygienist betalas ersättning enligt arvodestaxan för munhygienister.

Lokalbedövning ingår i ersättningen för alla kirurgiska åtgärder. FPA betalar alltså ingen separat ersättning för bedövningen. Lokalbedövning kan också ersättas som den enda åtgärden under ett besök.

Bedövningsmedlet eller andra läkemedel som använts på mottagningen ersätts inte.

**WX001 Sedering eller smärtlindring utan läkemedel**

Tillämpningsanvisning: Till exempel hypnos.

Ersättningstaxa: 13,00 euro

**WX003 Sedering eller smärtlindring via munnen, i ändtarmen eller i en muskel utan allmän anestesi**

Tillämpningsanvisning: Anteckna till exempel sedering med midazolam eller diazepam. Åtgärden inkluderar övervakning av patienten.

Anteckna inte denna kod för smärtbehandling med till exempel paracetamol, antiinflammatoriska smärtstillande medel eller metamizolnatrium- och pitofenonhydrokloridpreparat (Litalgin).

Ersättningstaxa: 17,00 euro

**WX005: Seding eller smärtlindring som inhaleras utan allmän anestesi**

Tillämpningsanvisning: Åtgärden inkluderar övervakning av patienten.

Ersättningstaxa: 17,00 euro

**WX105 Ytanestesi på hud eller slemhinna**

Ersättningstaxa: 3,00 euro

**WX110 Infiltrationsanestesi**

Ersättningstaxa: 3,00 euro

**WX290 Ledningsanestesi i munområdet**

Ersättningstaxa: 3,00 euro

WY Besökstyper

WY Hembesök som görs av tandläkare

FPA kan ersätta tandläkarens hembesök hos patienten eller besök på ett ställe som motsvarar ett hem, där patienten bor. Ett hembesök som görs av en munhygienist ersätts enligt arvodestaxan för munhygienister.

Ett hembesök ersätts endast om det ges vård eller behandling under besöket.

Förutom själva besöket kan FPA ersätta de åtgärder som utförts under besöket. Om den vård eller behandling som getts inte är ersättningsgill, men är nödvändig sjukvård, kan FPA betala ersättning för bara besöket.

FPA kan betala ersättning för hembesök för var och en av de patienter som bor på samma ställe och som fått vård eller behandling.

FPA betalar ersättning för tandläkarens hembesök enligt kod WYA20.

### **WYA20 Besök hos patienten**

Tillämpningsanvisning: Tandläkaren besöker en enskild patient. Därtill ersätts de åtgärder som utförts under besöket.

Ersättningstaxa: 10,00 euro

## WZ Intyg, recept och utlåtanden

FPA kan betala sjukvårdsersättning för kostnaderna för uppgörandet av ett läkarintyg eller ett läkarutlåtande endast om en kund ansöker om någon förmån hos FPA med stöd av det, t.ex. sjukdagpenning.

Kod WZB00 används då vårdanvisningar och ett eventuellt recept ges exempelvis per telefon, post eller e-post. WZB00 kan ersättas också om vårdanvisningarna och receptet getts via distansförbindelse.

Kod WZB00 kan ersättas endast när vårdanvisningarna och eventuellt recept ges vid något annat tillfälle än i samband med ett vårdbesök.

Kostnaderna för åtgärd WZB00 ersätts inte om de hänför sig till samma dag som ett vårdbesök hos samma tandläkare.

För enbart förnyande av recept betalas ingen ersättning.

### **WZA00 Begränsat intyg**

Tillämpningsanvisning: Läkarintyg A (blankett SV 6).

Ersättningstaxa: 3,00 euro

**WZA90 Annat utlåtande av läkare eller tandläkare**

Tillämpningsanvisning: När det gäller tandvård t.ex. ett utlåtande av en specialisttandläkare med tanke på ersättning för ortodontisk behandling.

Ersättningstaxa: 6,00 euro

**WZB00 Vårdanvisningar och eventuellt recept givna per telefon**

Tillämpningsanvisning: Recept som getts på mottagningen i anslutning till vård ersätts inte som denna åtgärd utan ingår i de åtgärder som utförts vid besöket. Ersätts endast när vårdanvisningarna ges någon annan dag än då ett vårdbesök gjorts.

Ersättningstaxa: 3,00 euro